
 

 
 
 

 

  

 

Numer referencyjny postępowania   Kleszczewo, dnia 13 kwietnia 2023 roku 

              GKII.271.6.2023   

  

 

 

Wszyscy Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia Publicznego prowadzonego w trybie Przetargu 

Nieograniczonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych, o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, na zadanie pod nazwą: Odbiór, transport 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Kleszczewo. 

 

 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SIWZ – nr 1 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm. – zwanej dalej „Ustawą”), Zamawiający informuje, że  

w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.  

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania. 

 

Treść pytania nr 1: 

 

Zamawiający w § 2 ust. 5 pkt 3) umowy napisał, że: 

„Do obowiązków Wykonawcy należy w szczególności: 

3) realizację zamówienia z uwzględnieniem mierników jakościowo-środowiskowych wyrażonych w 

Rozdziale I ust. 3 OPZ” 

 

Z kolei w Rozdziale I ust. 3 OPZ, czytamy, że : 

„Realizacja zamówienia musi nastąpić w sposób zmierzający do osiągniecia przez Gminę odpowiednich 

poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oraz zmierzający 

do zapewnienia ograniczenia masy odpadów komunalnych przekazywanych do składowania, o których 

mowa w art. 3b i 3c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, (dalej: „u.c.p.g.”), w okresie realizacji zamówienia, jak również przy niepodejmowaniu działań 

kolidujących z powyższym, oraz zgodny z aktami prawa, w tym aktami prawa miejscowego, w 

szczególności: 

1) u.c.p.g., 

2) ustawą z dnia z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (dalej: „u.o.”), 

3) ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (dalej: „P.o.ś”), 

4) Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 



Strona 2 z 9 

 
 

5) Uchwałą nr XXX/248/2021 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie przyjęcia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kleszczewo, Dz. Urz. Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 lipca 2021 r., poz. 6053 ze zm. (dalej: „Regulamin”), 

6) Uchwałą nr XXX/249/2021 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, Dz. Urz. Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 lipca 2021 r., poz. 6054 ze zm., 

7) Uchwałą nr XXX/251/2021 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie w sprawie 

odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne, Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 lipca 2021 r., poz. 6055, 

- a także wszystkimi ustanowionymi w dokumentach zamówienia wymogami. 

Prosimy o wyjaśnienia i skonkretyzowanie zadań wykonawcy, tzn. jakie mierniki jakościowo-

środowiskowe powinien brać pod uwagę Wykonawca? 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że chodzi o wskazane tam osiągnięcie przez Gminę odpowiednich poziomów 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oraz zapewnienie ograniczenia 

masy odpadów komunalnych przekazywanych do składowania, o których mowa w art. 3b i 3c ust. 1 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

Treść pytania nr 2: 

Zamawiający w § 3 umowy określi termin jej obowiązywania w następujący sposób: 

 

1. Umowa zostaje zawarta na czas określony i wchodzi w życie z chwilą jej podpisania. 

2. Poszczególne Usługi objęte zakresem umowy, będą realizowane w okresach, o których mowa w 

Rozdziale II OPZ. 

3. W zakresie, w jakim Umowa nie określa terminu realizacji usługi lub obowiązku, konkretna usługa lub 

obowiązek powinny zostać zrealizowane w terminie odpowiednim dla zapewnienia należytego 

standardu realizacji zamówienia, jednakże nie później niż w terminie wyznaczonym przepisami prawa 

powszechnie obowiązującego lub wyznaczonym przez Zamawiającego. Wyznaczenie terminu przez 

Zamawiającego nastąpi z uwzględnieniem specyfiki konkretnego obowiązku oraz przy uwzględnieniu 

uzasadnionych potrzeb Zamawiającego i możliwości Wykonawcy. 

 

Wskazujemy, że tak określony termin jest niezgodny z art. 434 ustawy Pzp w zw. z art. 436 pkt 1 ustawy 

Pzp bowiem, Zamawiający powinien określić czas trwania umowy w sposób jednoznaczny, 

pozostawiając po stronie wykonawcy pewność co do tego przez ile okresów rozliczeniowych – tu 

miesięcy, będzie on realizował usługę. Nawet jeżeli w§ 3 ust. 2 Zamawiający odwołuje się do 

planowanych terminów wykonania poszczególnych części usługi określonych w OPZ, to nadal nie jest w 

sposób precyzyjny wskazany termin realizacji całej umowy, do czego zobligowuje zamawiających 

dyspozycja art. 436 pkt 1 pzp. 

Ponadto, zupełnie nieprecyzyjne jest określenie przez zamawiającego terminu realizacji usługi lub 

obowiązku poprzez odwołanie się po przepisów prawa powszechnie obowiązującego. 

Prosimy o enumeratywne wskazanie przez Zamawiającego obowiązków wykonawcy, których termin 

realizacji wynika z mocy przepisów prawa lub które winny być zrealizowane w terminie wyznaczonym 

przez zamawiającego – do jakich postanowień umowy /OPZ odnosi się ten zapis? 



Strona 3 z 9 

 
 

Prosimy o niezbędne korekty z uwzględnieniem także zapisów § 8 ust. 5 umowy oraz mając na uwadze 

fakt, że przedmiot umowy przewiduje prawo opcji. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Termin realizacji zamówienia został w sposób szczegółowy określony w Rozdziale II OPZ i Zamawiający 

nie widzi konieczności wprowadzania tu dalszych zmian.  

Treść pytania nr 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że w § 7 ust. 1 pkt 8) oraz ust. 7 umowy mamy do czynienia z oczywistą 

omyłką pisarską w postaci niewłaściwego odwołania do zapisów Rozdziału VII ust. 7 SWZ, zamiast do 

Rozdziału VII ust. 7 OPZ – Załącznik nr 3 do SWZ. 

Wskazujemy, że w Rozdziale VII SWZ nie ma takiej jednostki porządkowej jak „ust. 7” , a dodatkowo 

Rozdział VII SWZ dotyczy przedmiotowych środków dowodowych. 

Prosimy o niezbędne korekty. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdza. 

 

Treść pytania nr 4: 

Prosimy o doprecyzowanie i wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający zamierza realizować swoje 

uprawnienia kontrolne opisane w § 7 ust. 2 pkt 2) umowy? Co wg Zamawiającego oznacza 

sformułowanie „uczestniczenie w realizacji usługi przez wykonawcę lub podwykonawcę” i w jaki sposób 

będzie tego typu kontrola realizowana? Czy wykonawca będzie zawiadamiany o kontroli wykonywanej 

zgodnie z § 7 ust. 2 pkt 2) umowy i w jakim terminie? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że kontrola będzie przeprowadzana stosownie do rodzaju danej usługi w 

szczególności poprzez weryfikację prawidłowości jej wykonaniu w danej lokalizacji. Jeżeli kontrola 

będzie dotyczyła miejsc innych niż będące we władaniu Zamawiającego lub MGO, Wykonawca będzie o 

takiej kontroli powiadomiony z wyprzedzeniem.   

 

Treść pytania nr 5: 

Prosimy o doprecyzowanie i wyjaśnienia następujących kwestii: 

✓ do jakich konkretnie dokumentów odwołuje się Zamawiający w § 7 ust. 2 pkt 3) umowy? 

✓ w jakim terminie Zamawiający winien udostępniać dokumenty Zamawiającemu?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wykonawca winien udostępniać Zamawiającemu wszelkie niezbędne dokumenty dotyczące realizacji 

danych usług. Udostępnienie powinno nastąpić niezwłocznie.  

 

Treść pytania nr 6: 

Mając na uwadze brzmienie § 7 ust. 3 umowy : 

„Zamawiający może stosować inne niż wymienione w ust. 2, sposoby i metody kontroli realizacji usług 

stanowiących przedmiot umowy adekwatny do rodzaju kontrolowanego obowiązku” 

Prosimy o doprecyzowanie: 

✓ jakie inne sposoby i metody kontroli zamierza stosować zamawiający? 



Strona 4 z 9 

 
 

✓ z jakim wyprzedzeniem zamawiający będzie informował wykonawcę o zmianie sposobu i metody 

kontroli oraz o samej kontroli? 

Wskazujemy, że art. 99 ustawy Pzp nakazuje Zamawiającemu opisanie przedmiotu zamówienia w 

sposób jedno sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych 

określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, § 7 ust. 

3 umowy nie spełnia tego wymogu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że sposób kontroli będzie adekwatny do rodzaju kontrolowanego obowiązku. 

Zatem oprócz wglądu do dokumentów, mogą to być np. oględziny czy też przeprowadzenie stosownych 

badań we własnym zakresie.  

 

Treść pytania nr 7: 

Prosimy o wyjaśnienie jakie „ inne dokumenty” ma na myśli Zamawiający. 

Wskazujemy, że art. 99 ustawy Pzp nakazuje Zamawiającemu opisanie przedmiotu zamówienia w 

sposób jedno sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych 

określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, § 8 ust. 

11 pkt 2) umowy nie spełnia tego wymogu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wskazuje, że Wykonawca winien wykazać ilości i rodzaje (frakcji) rzeczywiście odebranych, 

przetransportowanych i przekazanych do zagospodarowania odpadów komunalnych, w oparciu o 

wskazane § ust. 11 dokumenty. To Wykonawca może się tu posiłkować innymi dokumentami, jeżeli 

doszłoby do wątpliwości co do ilości i rodzajów odpadów odebranych i przekazanych do 

zagospodarowania.  

 

Treść pytania nr 8: 

Prosimy o potwierdzenie, że w § 8 ust. 12 umowy mamy do czynienia z oczywistą omyłką pisarską w 

postaci niewłaściwego odwołania do ust. 8 , zamiast do ust. 11. 

Prosimy o niezbędne korekty 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający poprawił numerację i odniesienia w §8 PPU.  

 

Treść pytania nr 9: 

Zamawiający w § 9 ust. 1 wzoru umowy napisał, że „Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego 

wykonania umowy w okresie podstawowym w wysokości 3% wynagrodzenia brutto należnego tytułem 

realizacji zamówienia podstawowego (….)” 

Z kolei w Rozdziale XX ust. 1 SWZ Zamawiający wymaga, aby: 

„Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana, zobowiązany będzie do wniesienia zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy najpóźniej w dniu jej zawarcia, w wysokości 5% ceny ofertowej 

przewidzianej za realizację podstawowego zakresu zamówienia (bez prawa opcji) (…)” 

Z uwagi na rozbieżne postanowienia w dokumentacji zamówienia, które dotyczą zarówno wysokości 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy jak i podstawy wyliczenia wysokości tego zabezpieczenia, 

prosimy o wyjaśnienia w jakiej wysokości wykonawca zobligowany będzie do wniesienia zabezpieczenie 

należytego wykonania umowy w tym przedmiotowym zamówieniu i od jakiej wartości będzie liczone 

ww. zabezpieczenie? Są to istotne informacje mające wpływ na sporządzenia oferty wykonawcy.  

 

 



Strona 5 z 9 

 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wskazuje Wykonawca zobligowany będzie do wniesienia zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy w wysokości 5% ceny ofertowej przewidzianej za realizację podstawowego zakresu 

zamówienia (bez prawa opcji). 

 

Treść pytania nr 10: 

Zamawiający w § 10 ust. 1 pkt 1) umowy napisał ,że: 

„Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej: 

w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 1 (w brzmieniu pierwotnym umowy) 

w przypadku odstąpienia od umowy lub jej wypowiedzenia przez którąkolwiek ze stron z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy” 

Prosimy o wyjaśnienia co oznacza sformułowanie „(w brzmieniu pierwotnym umowy)”? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wskazuje, ze chodzi o pierwotna wartość wynagrodzenia wskazaną w umowie w momencie 

jej zawarcia.   

 

Treść pytania nr 11: 

Zamawiający w § 10 ust. 1 pkt 2) umowy napisał ,że: 

„Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej: 

w wysokości 50 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w złożeniu raportu wykonania usługi za dany miesiąc 

wraz kompletnymi załącznikami” 

Wskazujemy, że tak zastrzeżona kara umowna jest nieskuteczna, z tego względu, że w żadnym z 

postanowień umowy ani w postanowieniach Rozdziału XX OPZ, Zamawiający nie określił terminu w jakim 

wykonawca powinien przedłożyć raport wykonania usługi za dany miesiąc wraz kompletnymi 

załącznikami. Zgodnie z umową i OPZ raport powinien być złożony wraz z fakturą VAT, z kolei ani umowa 

ani OPZ nie zakreśla terminu na złożenie faktury za dany miesiąc rozliczeniowy. 

Wobec powyższego prosimy o wykreślenie ww. kary umownej z katalogu kar. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wskazuje, że dokument winien być składany automatycznie z fakturą, a w razie braku 

stosownie do treści 455 k.c.   

 

Treść pytania nr 12: 

Zamawiający w § 10 ust. 1 pkt 9) umowy napisał ,że: 

„Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej: 

w wysokości 1000 zł za każdy dzień, w którym w dniach realizacji zamówienia w godzinach od 06:00 do 

22:00 z winy Wykonawcy (w tym z winy w wyborze systemu i urządzeń GPS oraz dostawcy tego systemu 

i urządzeń GPS), system monitorowania pracy sprzętu odbierającego odpady nie działał lub w którym 

nie możliwe było bieżące kontrolowanie przez Zamawiającego pracy co najmniej jednego pojazdu 

wykorzystywanego do wykonywania usług związanych z odbieraniem i transportem odpadów, trwające 

co najmniej 1 godziny (łącznie w całym dniu); 

Z uwagi na fakt, że kara umowna może być nakładana z powodów niezależnych od wykonawcy, wnosimy 

o uzupełnienie zapisów umowy o procedurę składania wyjaśnień i uzgodnień z dostawcą systemu i 

urządzeń GPS przed faktycznym naliczeniem ww. kary umownej. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 



Strona 6 z 9 

 
 

Zamawiający nie wyraża zgodę na zmianę. To Wykonawca odpowiada za ułożenie współpracy z 

dostawcą.  

 

Treść pytania nr 13: 

Zamawiający w § 10 ust. 1 pkt 11) umowy napisał ,że: 

„Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej: 

w wysokości 200 zł za każdy dzień nieumieszczenia harmonogramu na stronie internetowej Wykonawcy 

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” 

Prosimy o informację, od jakiego dnia zamawiający będzie naliczał ww. karę umowną skoro zarówno 

umowa jak i OPZ nie wskazują na terminy zamieszczenia harmonogramu na stronie internetowej? W 

rozdziale XIV ust. 6 OPZ jest lakoniczna informacja „jak również umieszczenia harmonogramu, przez cały 

okres realizacji zamówienia, na swojej stronie internetowej”, które nie uwzględnia procesu akceptacji 

harmogramu przez zamawiającego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wskazuje, że zamieszczenie harmonogramu na stronie internetowej powinno zostać 

zrealizowane niezwłocznie po jego zaakceptowaniu przez Zamawiającego.   

 

Treść pytania nr 14: 

Zamawiający w § 10 ust. 1 pkt 17) umowy napisał, że: 

„Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 50 zł za 

każdy dzień zwłoki w wyposażeniu danego miejsca gromadzenia odpadów komunalnych w niezbędne 

worki” 

Z uwagi na trudności i niejasne procedury w zakresie dokumentowania winy wykonawcy dotyczącej 

zwłoki w wyposażaniu danego miejsca gromadzenia odpadów komunalnych w niezbędne worki 

wnosimy o obniżenie ww. kary umownej do wysokości 20 zł za każdy dzień zwłoki. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów 

 

Treść pytania nr 15: 

Zamawiający w § 10 ust. 1 pkt 29) umowy napisał, że: 

„Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej: 

w wysokości 1 500 złotych za każde nieudostępnione nagranie z videorejestratorów w wymaganym 

terminie – z winy Wykonawcy (w tym z winy dostawcy videorejestratorów) . Za jedno nagranie rozumie 

się nagranie z jednego pojazdu w danym dniu realizacji usługi” 

Z uwagi na fakt, że kara umowna może być nakładana z powodów niezależnych od wykonawcy, wnosimy 

o uzupełnienie zapisów umowy o procedurę składania wyjaśnień i uzgodnień z dostawcą 

videorejestratorów przed faktycznym naliczeniem ww. kary umownej. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów 

 

Treść pytania nr 16: 

Zamawiający w § 10 ust. 1 pkt 34) umowy napisał ,że: 

„Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej: 



Strona 7 z 9 

 
 

w wysokości 30 złotych za każdy przypadek dostarczenia worków niespełniających wymogów 

ustanowionych w OPZ lub dostarczenia worków w mniejszej ilości niż wymagana” 

Z uwagi na trudności i niejasne procedury w zakresie dokumentowania winy wykonawcy dotyczącej 

zwłoki w wyposażaniu danego miejsca gromadzenia odpadów komunalnych w niezbędne worki 

wnosimy o obniżenie ww. kary umownej do wysokości 15 zł za każdy przypadek. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów 

 

Treść pytania nr 17: 

Zgodnie z brzmieniem § 11 ust. 5 pkt 4) umowy Zamawiający, niezależnie od podstaw wynikających z 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa, ma prawo wypowiedzieć umowę ze skutkiem 

natychmiastowym, lub w terminie przez siebie wyznaczonym, jeżeli Wykonawca narusza w sposób 

istotny postanowienia umowy, w przypadku: 

„zwłoki w dostarczeniu właścicielom nieruchomości harmonogramu zaakceptowanego przez 

Zamawiającego przekraczającej 14 dni” 

Prosimy o precyzyjne określenie terminu w jakim wykonawca zobligowany jest do dostarczenia 

harmonogramu zaakceptowanego przez Zamawiającego mieszkańcom Gminy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że właściciel nieruchomości winien dysponować harmonogramem nie później 

niż na 3 dni przed pierwszym określonym w nim planowanym terminem odbioru odpadów.  

 

Treść pytania nr 18: 

Zamawiający ustanowił następujące kryteria oceny ofert i przypisał im wagi jak poniżej:  

 

KRYTERIUM  RANGA  
Cena odbioru i zagospodarowania 
odpadów komunalnych w okresie 
podstawowym  

40 %  

Cena za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów w razie skorzystania z 
prawa opcji  

20 %  

Interwencyjne odbiory odpadów 
komunalnych  

20 %  

Kryterium środowiskowe: norma 
emisji spalin pojazdów, które będą 
użyte do realizacji przedmiotu 
zamówienia  

20 %  

RAZEM:  100%  
 

Zgodnie z art. 241 ustawy Pzp, kryteria oceny ofert muszą być związane z przedmiotem zamówienia. Z 

uwagi jednak na fakt, że zamówienie opcyjne jest zamówieniem fakultatywnym , niepewnym , w ocenie 

wykonawcy przypisanie wagi do kryterium, tj. „Cena za odbiór i zagospodarowanie odpadów w razie 

skorzystania z prawa opcji” o wartości 20 %, godzi w zasadę proporcjonalności rozumianej jako 

stosowanie wymagań czy środków adekwatnych do potrzeb i zakładanych celów postępowania. 

Niepewność zamówienia opcyjnego i jego 6 miesięczny czas realizacji powoduje, że waga ww. kryterium 

jest nieproporcjonalna i nieadekwatna do przedmiotu zamówienia. 



Strona 8 z 9 

 
 

Wnosimy o zmianę proporcji wagi kryterium pn. „Cena za odbiór i zagospodarowanie odpadów w razie 

skorzystania z prawa opcji” z 20 % do maksymalnie 5 %. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.  Kryterium jest związane z przedmiotem zamówienia, 

a jego zbyt niska waga mogłaby prowadzić do manipulacji cenowych.  

 

 

 

Treść pytania nr 19: 

Zamawiający napisał, że Zgodnie z Regulaminem na nieruchomościach niezamieszkanych (warunkowo), 

dla których występuje fizyczny brak miejsca na podstawienie oddzielnych kompletów pojemników w 

MGO lub nie ma możliwości wydzielenia odrębnych MGO dla poszczególnych nieruchomości lub jej 

części, dopuszcza się możliwość zbierania odpadów komunalnych w jednym komplecie pojemników” 

Prosimy o wyjaśnienia, co należy rozumieć przez „zbieranie odpadów w jednym komplecie 

pojemników”, co oznacza w jeden komplet pojemników, jak takie zbieranie odpadów miałoby się 

odbywać? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wskazuje, że w omawianym przypadku odpady będą gromadzone w jednym pojemniku z 

podziałem na odpowiednie frakcje odpadów.  

 

Treść pytania nr 20: 

Zamawiający napisał, że „Wykonawca dokona odbioru odpadów również z nieruchomości 

nieznajdującej się w przekazanym mu przez Zamawiającego wykazie. Odbiór na zasadach o których 

mowa w zdaniu poprzednim może nastąpić wyłącznie w sytuacji w której w ocenie Wykonawcy 

nieruchomość pozostaje objęta systemem odbioru odpadów komunalnych zorganizowanym przez 

Gminę Kleszczewo” 

W ocenie wykonawcy taki zapis jest niezrozumiały i przerzucający ryzyko realizacji umowy na 

wykonawcę. To na Zamawiającym ciąży obowiązek właściwego opisania przedmiotu umowy, w tym 

przypadku, w zakresie listy nieruchomości objętych gminnym systemem odbioru odpadów. Wykonawca 

nie ma możliwości weryfikacji samodzielnie czy dana nieruchomość jest objęta ww. systemem czy nie. 

Wnosimy o wykreślenie ww . zobowiązania. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zwraca uwagę, że w umowa przewiduje szereg możliwości dla usuwania tego rodzaju 

okoliczności, które są niemożliwe do przewidzenia przez strony. Wykonawca ma zatem za zadanie 

odebrać odpady z takiej nieruchomości i niezwłocznie powiadomić Zamawiającego, który podejmie 

stosowne działania i wyjaśni czy dana nieruchomość faktycznie znajduje się w systemie odbioru 

odpadów komunalnych zorganizowanym przez Gminę Kleszczewo. 

 

Treść pytania nr 21: 

Prosimy o wyjaśnienie następujących wątpliwości: 

W Rozdziale X ust. 1 pkt 5) OPZ Zamawiający napisał, że usługa interwencyjnego odbioru odpadów 

obejmuje wszystkie dni tygodnia”. 

Z kolei w Rozdziale VIII ust. 5 Zamawiający wskazał, że „Odbiór odpadów komunalnych następuje we 

wszystkie dni tygodnia z wyjątkiem niedziel i dni ustawowo wolnych od pracy, tj. od poniedziałku do 



Strona 9 z 9 

 
 

piątku w godz. od 6:00 do 22:00 oraz w soboty w godz. od 6:00 do 16:00, z zastrzeżeniem że: odbiór 

odpadów w innych godzinach niż powyżej wskazane dopuszcza się za zgodą Wójta Gminy Kleszczewo, 

wyrażoną uprzednio w formie telefonicznej lub e-mailowej, a w przypadku braku możliwości uzyskania 

uprzedniej zgody, również następczo w drodze e-mailowej” 

Czy powyższe oznacza, że odbiór interwencyjny możliwy jest także w sobotę i niedzielę? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wskazuję, że odbiór interwencyjny obejmuje wszystkie dni tygodnia. 

 

Informacje uzupełniające 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia Publicznego.  

 

Zamawiający zamieszcza jednocześnie zmianę PPU, która obejmuje modyfikację dokonane w treści 

odpowiedzi na pytania, a które zostały zaznaczone kolorem czerwonym. Dokument został oznaczony 

jako Zał nr 2 do SWZ - PPU - zmiana nr 1.  

 

 

       Bogdan Kemnitz 

Wójt Gminy Kleszczewo 


